D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO Nº 0106001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

CONTRATO Nº PP/ 001/2018

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°

PP/001/2018 CELEBRADO PELO MUNICIPIO DE BERNARDO DO

MEARIM/MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA AMAZÔNIA

DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP.

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADA: Amazônia Distribuidora EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.564.165/0001-47, com sede na Av. Presidente Medici,

1034-A, Parque Piauí CEP 65.631-390, no Município de Timon - MA, denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor

Ludgéro de Sousa Vieira, portador da Cédula de Identidade nº 334.627 SSP-PI e CPF nº 159.408.533-15.

Os CONTRATANTES têm entre si justos e avançados, e celebram o presente termo de apostilamento ao contrato n° PP/ 001/2018, sujeitando-

se a partes ás normas disciplinares da Lei n° 8.666, de 1993, e ás seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de apostilamento a alteração da Cláusula Nona – da Dotação Orçamentária, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

1.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

do Município do exercício de 2018, na dotação abaixo descriminada:

Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária – 0502 - Fundo Municipal de Saúde

Função – 10 – Saúde

Sub-Função – 301– Atenção Básica

Programa – 0027 – Atendimento Médico Hospitalar

Projeto/Atividade: 2.039 – Manutenção das Atividades da Farmácia Básica

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

Valor: R$ 20.080,00 (Vinte mil e oitenta reais)

Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária – 0502 - Fundo Municipal de Saúde

Função – 10 – Saúde

Sub-Função – 302– Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa – 0027 – Atendimento Médico Hospitalar

Projeto/Atividade: 2.041 – Manutenção das Atividades Básicas de Assist. Hospitalar e Ambulatorial – AIHS.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Valor: R$ 205.344,13 (duzentos e cinco mil trezentos e quarenta e quatro reais e treze centavos)

Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária – 0502 - Fundo Municipal de Saúde

Função – 10 – Saúde

Sub-Função – 301– Atenção Básica

Programa – 0027 – Atendimento Médico Hospitalar

Projeto/Atividade: 2.045 – Manutenção das Atividades Básicas de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Valor: R$ 237.324,82 (duzentos e trinta e sete mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo de apostilamento decorre de autorização do Secretário Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde, Contratante, exarada

no Processo Administrativo n° 0106001/2017 e encontra amparo legal no artigo 65, § 8°, da Lei n° 8.666, de 1993.

ANO VI Nº 1289- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA- FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

  2

                    ANO VI Nº 1289- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA- FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificados as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo de apostilamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas

testemunhas abaixo.

Município de Bernardo do Mearim (MA), 29 de março de 2018.

____________________________________

MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

José Pereira Barbosa

Secretário Municipal de Saúde

CPF: 642.677.413-87

Portaria nº 0201003/2017

Pela CONTRATANTE

____________________________________

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

CNPJ/MF: 04.564.165/0001-47

LUDGÉRO DE SOUSA VIEIRA

Representante Legal

CPF 159.408.533-15

RG Nº 334.627 SSP/PI

Pela CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° PP/ 001/2018

ORIGEM: CONTRATO N° PP/ 001/2018

PROCESSO N° 0106001/2017

PREGÃO PRESENCIAL N°. 021/2017

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

CONTRANTE: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.564.165/0001-47, com sede na Av. Presidente

Medici, 1034-A, Parque Piauí CEP 65.631-390, no Município de Timon - MA, denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo

Senhor Ludgéro de Sousa Vieira, portador da Cédula de Identidade nº 334.627 SSP-PI e CPF nº 159.408.533-15.

OBJETO – Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da Cláusula Nona, que passa a vigorar com a seguinte redação –

Dotação Orçamentaria. Órgão/Unidade Orçamentária: 05.02/-Programa: 10.301.0027/Projeto/Atividade: 2.039/ Elemento de Despesa:

3.3.90.32.00/ Programa: 10.302.0027/Projeto/Atividade: 2.041/ Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00/ Programa: 10.301.0027/Projeto/Atividade:

2.045/ Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

O presente termo de apostilamento decorre de autorização do Secretário Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, Contratante, exarada

no Processo Administrativo n° 0106001/2017 e encontra DATA DO 1° APOSTILAMENTO: 29/03/2018.